УТВЕРЖДАЮ:
И.о. Генерального директора
ЗАО «СПГЭС»

_________________ А.Д. Филимонов

«15» июля 2016 года
Извещение и документация
о прямой закупке у единственного поставщика
	№ п/п
	Наименование сведений
	Сведения

	1
	Номер извещения
	№ 277-16

	2
	Номер закупки в единой информационной системе
	№ 31603891625

	3
	Способ закупки
	Прямая закупка у единственного поставщика

	4
	Наименование Заказчика и Организатора прямой закупки у единственного поставщика, его адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика
	Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Юридический и фактический адрес: 410017,

г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

Контактное лицо: Духова Светлана Михайловна
Адрес электронной почты: sheremetieva.iv@spgs.ru
Контактный телефон: 8 (845-2) 24-76-67

Факс 8 (845-2) 24-76-72

	5
	Предмет договора
	Право заключения договора на оказание услуг по транспортировке, хранению и утилизации производственных отходов 1- 4 класса опасности

	6
	Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Отходы сдаются и принимаются по количеству и качеству по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, 102.
Транспортировка отходов производится транспортом Исполнителя.

Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31.12.2016 г.

	7
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг
	№ п/п

Наименования отходов, подлежащих обезвреживанию.
Ед измерения

Кол-во

1.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов сложного комбинированного состава  (оргтехника).

шт.

По факту
2.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов Масла моторные отработанные.

Тонна

По факту
3.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов Покрышки отработанные.

Тонна

По факту
4.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов кислоты аккумуляторной отработанной.

Тонна
По факту
5.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов этиленгликоля отработанного.

Тонна
По факту
6.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов Остатки дизтоплива, потерявшие потребительские свойства.

Тонна
По факту
7.

Сбор, транспортировка, обезвреживание  отходов сложного комбинированного состава  (АКБ от источников бесперебойного питания).

шт.
По факту

	8
	Требования к безопасности, качеству, техническим характеристикам, функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, работы, услуги, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы, установленные заказчиком и предусмотренные техническими регламентами в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, документами, разрабатываемыми и применяемыми в национальной системе стандартизации, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации о стандартизации, иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям заказчика.
	Исполнитель действует на основании лицензии
№ 64-00090 выданной Управлением федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Саратовской области.
Вопросы обращения с отходами регулируются федеральным законом «Об отходах производства и потребления» и подзаконными актами.

Утилизация отходов должна соответствовать стандартам ГОСТ 30772-2001

	9
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора, порядок формирования цены
	Стоимость за оказанные услуги по Договору   составляет 200 000 (двести тысяч рублей) 00 коп., в том числе НДС.

	10
	Форма, сроки и порядок оплаты услуг
	Заказчик производит предварительную оплату в размере 50 (пятидесяти) процентов за оказанные услуги, не позднее 7 (семи) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

Окончательный расчет в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости за оказанные услуги с учетом выплаченного аванса, производится Заказчиком не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты подписания акта выполненных работ и получения счета-фактуры.

Расчеты за оказанные услуги производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя».

	11
	Адрес единой информационной системы, на которой размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.zakupki.gov.ru

	12
	Адрес сайта Заказчика, на котором размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.spgs.ru

	13
	Код ОКПД 2
	38.2229.000

	14
	Код ОКВЭД 2
	38.22

	15
	Место и срок подачи заявок на участие в закупке
	Не предусмотрен

	16
	Форма и состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	17
	Документы, входящие в составзаявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	18
	Внесение платы за предоставление документации о закупке
	Не требуется

	19
	Обеспечение заявки
	Не применяется

	20
	Обеспечение исполнения договора
	Не применяется

	21
	Порядок предоставления разъяснений документации
	Запросы и разъяснения положений документации не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	22
	Место и дата рассмотрения предложений участника закупки и подведение итогов
	Предложения участников закупки не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	23
	Условия допуска к участию в закупке
	Не предусмотрены

	24
	Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке
	Не предусмотрено

	25
	Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	26
	Критерии оценки заявок на участие в закупке и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	27
	Сведения о предоставлении преференции товарам российского происхождения или субъектам малого и среднего предпринимательства
	Не предусмотрено

	28
	Основание проведения прямой закупки у единственного поставщика
	Документация о прямой закупке у единственного поставщика подготовлена в соответствии с гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и. Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/16 от 17 июня 2016 года).

	29
	Отказ от проведения прямой закупки
	Заказчик вправе отказаться от проведения прямой закупки у единственного поставщика на любом этапе её проведения

Данная Закупка не является публичной офертой Заказчика в соответствии со статьей 437 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и публичным конкурсом, регламентированным статьями      1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Извещение о закупке также не регулируется п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и размещаются исключительно в силу требований части  5 статьи 4 указанного Федерального закона